Autoriteti Portual Durrés__’

DURRES PORT AUTHORITY -

Njoftim pér pjesémarrjen né konkurimin publik pér qeradhénien e sipérfageve (shesh)
prej 1 500 m2, 2 000 m? dhe 2 000 m? me géllim depozitimin e mineraleve né portin e
Durrésit.

Né zbatim té VKM nr. 529 daté 08.06.2011, “Pér pércaktimin e kritereve , té€ Procedurés dhe té
ményrés sé dhénies me gira, enfiteoze apo kontrata té tjera té pasurisé shtetérore” Autoriteti
Portual Durrés, shpall konkurimin pér dhénien me gera té objektit “Sipérfage 1 500 m?, 2 000
m? dhe 2 000 m*” né territorin e Autoritetit Portual Durrés.

Té dhéna pér objektin dhe pérdorimin

Pérshkrimi i sheshit : Sheshe té destinuara pér depozitimin e mineraleve sipas Hartés sé
Administrimit t€ Territorit t€¢ APD-sé.

Vendndodhja: Sheshet e destinuar ndodhen né pjesén lindore té portit, sipas gent planit publikuar
né fagen e internetit www.apdurres.com.al.

Sipérfaqja : Sipérfagja e kétyre tre shesheve éshté pérkatésisht 1 500 m?, 2 000 m? dhe 2 000 m?
Afati i geradhénies éshté 1 vit.

Veprimtaria qé ushtrohet né€ objekt: Destinacioni i pérdorimit té kétyre shesheve éshté depozitimi
i mineraleve. Mallrat q¢ do t€ depozitohen nga qeramarrési duhet t€ jené mallra q€ jané té
destinuara pér transport me anije.

Qeramarrési duhet té pérmbushé kérkesat pérkatése té legjislacionit Shqiptar dhe té Ligjit dhe
rregullat pér Autoritetin Portual Durrés, si dhe té jeté né pérputhje me rregullat dhe ligjet pér
respektmin e sigurisé (safety and security) dhe mbrojtjen e mjedisit.

Qeramarrésit nuk 1 lejohet té€ kryejé apo té performojé asnjé aktivitet pérpunimi pérfshiré kétu
edhe aktivitet operacionale. Termi operacional pérfshin gjithashtu edhe ngarkimin apo
shkarkimin nga mjetet e transportit, trailerat, vagonat e trenave, nga konteinerét ose té njésive té
ngjashme (mbushjen apo zbrazjen e tyre).

Qeramarrési nuk duhet t€ kryej asnjé manipulim me mallrat né shesh pa marré mé paré
aprovimin me shkrim nga APD. Termi manipulim pérfshin aktivitete si grumbullimi apo
shpérndarja, pastrime, riparime etj.
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Cmimi dysheme i gerasé

Vlera dysheme e gerasé eshte 2 lek/ m*/dité.

Kriteret e vlerésimit:

Vlera e gerasé 100 piké.

Afati i dorézimit te ofertave né datén 25.01.2012, ora 10:00 né sallén e Mbledhjeve t€ Autoritetit
Portual Durrés.

Ofertat do te hapen mé daté 25.01.2012 ora 10:00 né sallén e Mbledhjeve té Autoritetit Portual
né prani t€ komisionit t€ shqyrtimit t€ ofertave dhe subjekteve konkuruese.

Dokumentacioni qé duhet té dorézojné subjektet konkuruese:
Kérkesén e subjektit pér marrjen me qira te objektit ;

b) Planbiznesin, ku te jepet me hollési vénia né funsionim té shesheve ku béjné pjesé:
Plani i depozitimit t€ mallrave gjaté kohézgjatjes sé kontratés, tonazhin, llojet dhe sasité e
mallrave qé parashikojné té depozitojné, kontrata paraprake pér depozitim;

c¢) Ofertén pér vlerén e detyrimit mujor té qirasé;
c)Certifikatén e regjistrimit dhe certifikatén historike té regjistrimit té subjektit né QKR;

d) NUIS-in dhe vértetimin nga dega e tatimeve se subjekti ka shlyer detyrimet tatimore dhe
sigurimet shogérore;

dh)Vértetime nga institucionet pérkatese qé nuk éshté né ndjekje penale, si dhe nuk ka procese
gjygjésore né lidhje me veprimtaring;

e) Sigurim oferte né vlerén e qirasé sé€ njé muaji,té shpallur né njoftimin pér konkurrim;

Pér informacione té€ métejshme, Ju lutemi t€ kontaktoni né Drejtoriné Ekzekutive té€ Autoritetit
Portual, Nr tel/ fax 052 223115 dhe fagen e internetit www.apdurres.com.al
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